BEc ergo vir christianissimus quē occultabat militaris habitus. ubi vidit athletas dei immenso certaminis pondere fatigari. in medio eoz se obiciens ait. O fortissimi milites christi p̄ nimia virtute fortiter p̄uenistis ad palmas. et p̄ misera blandimenta coronā deponitis semper. Discat nunc p̄ vos christi militū fortitudo. sicut potius armari q̄ ferro. Erigite a terrenis affectibus.

tropheum vestri certaminis. **I**sti quos plorantes accenditis gauderent utique si possent scire quod nos sis. Nam si sciret altera esse vitam perpetuam. ignoraria tristitia. pfecto nobiscum festinaret ad illam pergitre. ista fugitiua pro nibilo reputantes. que omnes in se credentes semper fecerunt. omnes de se presumentes insit. atque utinam solius mendacij culpa esset obnoxia. & non pro omnia criminis suos currere cogerent amatores. **I**psa dat edacitatem glutonibus. naufragium pudoris adulteris. execrabilem pueritatem incestis. **I**psa admonet furum ut rapiat. iracundum ut seuiat. mendacem ut fallat. **I**psa tollit iudicibus iusticiam. castis pudicitiam. moribus disciplinam. Et ut maiora que suis amatoribus ingerit criminis memoria remur. Si frater aliquando fratrem. si filius patrem. si amicus amicum necauerit. nunquid non presentis vite amore ducti. ista omittunt. **D**um enim illa plus iusto diligunt. iniquo se omnes odio presequuntur. Ut quid enim pirata iugulat nauigantem. ut quid latro pimis viatorum. diues opprimunt pauperem. superbus humiles nisi ut ab infelissimis isti carnali vite carnalibus seruiant. Postquam vero de spurcicia fuerit saginata seruites sibi tradit filie sue id est morti eterne. Ex hac enim nata est mors quando primi parentes gule sue & oculorum libidini seruerunt. Et id qui ad eternam vitam fuerat facti. huc in ista mortis imaginem sunt iactati. **H**inc iterum ad inferos deuoluti. nihil secuz nisi peccata portantes. Hec est vita que vos fallit o amici. ut amicos vestros ad vitam euntes perpetuam in iusto psilio reuocetis. **H**oc vos instigat o iuges. ut beatorum etiam martirum mentibus. pro pietatis colorum impietatem suggeratis. Qui si vobis presentirent. paucum quidem tempore vobiscum esse possent. & postea separari. & ita separari. ut nunquam vos inuidem nisi in tormentis perpetuis videretis. Vbi edax flamma incredulorum animas deuorat. Vbi dracones labia blasphemantium comedunt. Vbi serpentes mortibus suis incredulorum pectora depascunt. Vbi vulnus & gemitus sonat. Vbi clamor profusus. & incendijs ardor extorquet. Hec autem tribulatio nullo fine oculatur. sed ad rediuita supplicia qui adustus fuerat reparatur. Hanc igitur & istos euadere permittite. & vos ipsos eripe cogitate. Nolite timere. non enim a vobis separari. sed vadunt in celum vobis preparare siderea maiestates in quibus cum eis in perpetuum gaudetis. Vbi non impediunt occupatione delicie. Vbi nulla sollicitudine securitas conturbat. **L**etus & gemitus nunquam audierunt. sed dum vel deformem non videant. sed omni formositate & elegancia sine intermissione. patentes oculi pruunt. himnorum organa iugiter sonant. que ad laudem dei ab angelis decantantur. **I**bi odor aeris pro delectatione pro cuncta membra diffundiuntur. & refectio melliflua gustu suscipitur. **H**oc unicum sapientia quo fuerit delectatur. statimque quod occupavit anima eius occupavit faculatatem universa paratissimo effectu. Unde si in hac mortali vita nostra cooccupantias suas aliquis pugnauerit. quasi qui hic eas expenderit. illuc eas integras a creatore suo consequetur. Ipse enim creauit homines ut viuerentur. & morte iuxta introitum posuit. ut timore mortis homines refrenati altera vita querantur. **C. XII. C.** Sermo eiusdem de contemptu presentium.

Si quis autem interrogaret cur a creatore dicitur facte sunt. si eius lege contemnente sunt. Respondemus ita diuitias a creatore factas ut alloquane quodammodo amatores su-

os dicentes. Sic nos amate ut nunquam a vobis sepe mur. sequi vos morientes non possumus. antecedere vos possumus viuentes. si tamen ipi iubetis. Cupidus fenerator aurum tradit homini quod duplicitum recipiat. Agricola terrena semina permittit ut certum quatum erat. Proch nephias debitor feneratori & reddere paulet. & terra agricole semina multiplicata restituere. Deus autem diuitias tuas si a te accepit. amplificatas reddere non potest. Inquiris nunc cur diuitias dedit mihi deus. si ipsi a me reddide sunt. Tradidit ipse eas tibi ut scias quanta sit in eis requies. quanta voluptas. quantus luxus. ut per has habens caritatem cum actore diuitiarum. ipsi eas tradas custodiendas. quia si ipsi eas nolueris tradere. aut edacitas gule eas inuidet. aut luxuria tibi eripiet. aut certe mors auferet. Nunquid si transires per medias acies barbarorum. & inuenires virum fortis te diligenter. qui etiam sacculum pecunias habet. dicas tibi. Da mihi custodiendas pecunias has quas dedi tibi. quia barbari isti insidiantur. ut eas tibi auferant. Quas cum tibi abstulerint. suis te gladiis laniabunt. Nonne supplex rogares. ut eas ipse suscipieret. de quo certus es. quod etiam ampliora quam accepisset redderet. & te ab hostibus liberaret. Similiter delicias. qui habet aures audiendi audiat dicentes sibi. Si vere nos diligitis. illi nos commendate. qui nos vobis integras & illibatas restituant. In hac uita si nostrum uolueritis occupare officium. quasi hic expense. ibi vobis omnino negabimus. Dimitte nos iterum seruire morituris. quia indecirco breuiati sunt dies mortalibus. ut immortibus iugiter famulemur. Sic enim propter electos breuiabuntur dies. ut seruitus nostra sit longa iniustis. Seruimus quidem festino cursu impiorum & scelerum & turpibus non sponte. sed propter eum qui nos subdidit. Liberabitur tamen a seruitute corruptionis. & reuocabimur ad libertatem glorie filiorum dei. Nolite itaque o amici. o parentes. o iuges a uita ad mortem quos diligitis reuocare. Hoc est enim cum dyabolo. pescibus hamum tendere. & ad modicam suavitatem inuitare in qua latet mors interior. Presentis dolor aut leuis est & tolerabiliter sustineri potest. aut grauis & cito sine auctoritate affert. Dolor uero futurus nunquam timendum aggrediatur. & acris subinde quod inchoauerat sevit. Ne ergo timemus una hora dolorum in corpore. qui optamus cum christo gaudere. Nostras lacrimas in gaudentiam uertamus. & non quasi mortuorum plangamus. quos cum christo regnantes credimus. **C. XIII. C.** De splendoru-

rum ueniente quem uidit zoe.

Ecce igitur beatus sebastianus induit clamide succinctus baltheo cum diceret. subito per unam fere horam splendore nimio de celo ueniente illuminatus est. & sub ipso splendore iuuenis pallio candidissimo amictus apparuit iuxta eum. Hec autem gerebant intra domum primipuli nicistrati. cuius uxor nomine zoe ante sex annos egreditur. nimierate facta erat muta. Hec cum miraculi stupore teneretur. annuebat manu omnibus quod quasi exprobandi essent. qui tam euidenter beati viri assertioni non crederent. Qui ut uidit secreta cordis. lingua explicari non posse ait. Si uere seruus christi sum. & uera sunt omnia que ex ore meo hec mulier audiuit & creditit. iubeat dominum meum ad eam redire officium labiorum. Tunc exclamans mulier ait. Beatus es tu. & benedictus sermo oris tui. & beati qui credunt per te. Ego enim uidi oculis meis angelum ad

te de celo uenientē & libros ante oculos tuos re-
nentē ex quorum lectione uniuersa sermonis tui
ratio decurrebat. Benedicti qui in his verbis cre-
diderūt & maledicti qui in uno uerbo dubitau-
rint. quia sicut aurora supueniens omnes noctis
tenebras excludit. ita lux sermonū tuorū omnē ca-
liginem & ignoratię cecitatē extergit. **(XIII.)**
De puerione nicostrati primis crimis. & aliorum
plurium.

Nec videns nicostratus genibus eius ad-
uolutus veniam petebat. eo q̄ sanctos
dei marcellianum & marcuū impiaſi iuſſu
haberet in vinculis & solutis illis. genua eoru am-
plexus. rogabat eos abſcedere dicens. O q̄ felix
essem. si p̄ salute vestrā possem merei oſtrīgī.
Qui dixerunt. Si tu fidei gloriā q̄ nondū habue-
ras accepisti. quomodo nos qđ ab infantia habui-
mus relinquentes. passionis nostre tibi calice da-
mus. Cum hoc audientes omnes pariter fletibus
penitentiam ostenderent. marcus ait. Disate pa-
rētes sancti quia hec tota belli dyaboli calliditas ē.
a supplicijs corpus erige. & animā vīchis subiuga-
re. Sed qua ratione mori tūmeant. qui ſciunt hanc
hominis esse naturā non penam. Quantos huius
false vite amatores. ruina grauis oppreſſit. fulmen
incendit. naufragiū p̄dit. gladius pemit. & iſtaꝝ
miseri cū doloribus amittentes. veram illā penitē
inuenire non possunt. Ad illā em̄ nō ducit tortu-
ra. ſed cauſa. Eodem igie penarū genere. & inno-
centibus ſalus eterna oſterē. & pena delinquētibꝝ
irrogat. Tunc nicostratus cū viuge ſua pergit mi-
ſterium xp̄iane religionis. Cui sebastianus ait. Au-
di oſilium. Omnes vīctos & clausos in vñū re-
dige. & tunc ſacre legiā antīſtītē adhibeā. vt cum
omnibꝝ qui cretere voluerint ſancta ſuſcipias fa-
crimenta. Congregatis autē omnibus vīctis i do-
num eius. ait sanctus sebastianus. Crimina dyabo-
lica ſi dei cedant virtutibꝝ. reatus vestrā a morte
excludit. Ad illum igie redeundū ē. qui filiū ſauz
vnicū paſſionibꝝ & morti tradidit. vt nos a paſſionibꝝ &
morte ppetua liberaret. Tunc omnes
pſtrati cum lacrimis ceperūt penitentie vocibus
exclamare. & ſe xp̄o velle credere. Quos sancti
a vinculis exſolui iuſſit. & polycarpū pribiteruſ
qui cauſa pſecutionis latebat ad eandē domū ad-
duxit. Qui videns turbā. benedixit deum. Sed &
claudius cōmentarienſ ſupuenit. duosq; filios ſu-
os vñū idropicum & alterū vulneribꝝ oppreſſaz
adduci fecit. omnesq; ſimul baptizati ſunt. nume-
ro. lxviij. Filiū autē claudij ita de fonte ſani leua-
ti ſunt. & nec in eis morbus appareret. Trāquil-
linus autē crismate. limitus. interrogatus a ſan-
cto polycarpo ſi crederet in patrē. & filiū. & ſpi-
rituſ ſanctū. ſtatim vt dixit credo. ſolute ſunt ma-
nus eius nodose & genua. & plante pedum. Ita
em̄ podagrī dolore trāctus fuerat vt vix ma-
nibus portare. Omnes ita baptizati p̄ dies. xv. i
dei laudibus p̄durantes die ac nocte. quaſi ſideles
milites parabāt animos ſuos pro xp̄i nomine in
martirio bellaturi. Baptizatus ē cromatius v̄bis
pſectus cū filio ſuo tiburtio. & ex familia ei⁹. M-
cccc. anime quas omnes manumissionis gratia a
ſeruitutis nodo absoluit dicens. q̄ qui patrē deū
habent. ſerui hominū eſſe non debet. **(XV.)**
Pebis qui optione ſibi data martiriū elegerunt.